[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление
От    08.07.2022г.    №  353
г. Макушино
О внесении изменений в некоторые
правовые акты Администрации города
Макушино и Степновского сельсовета
В целях приведения правовых актов о признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановления Администрации города Макушино от 12.11.2018 г. №493 «О признании многоквартирного дома по адресу: город Макушино, улица 1-я Вокзальная, дом 3 аварийным и подлежащим сносу»; от 12.09.2019 г. №121 «О признании многоквартирного дома по адресу: город Макушино, улица 1-я Вокзальная, дом 21 аварийным и подлежащим сносу» (далее - Постановления):
1.1. пункт 3 Постановлений изложить в новой следующей редакции:

«3.Установить срок отселения граждан из занимаемых жилых помещений в вышеуказанном многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, в срок до 01 декабря 2026 года.».
1.2. Постановления дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Установить срок сноса вышеуказанного многоквартирного дома до 01 сентября 2027 года».
«5.Сектору ЖКХ Администрации Макушинского муниципального округа направить собственникам помещений уведомления с требованием об осуществлении сноса вышеуказанного дома в срок до 01 сентября 2027 года».
2. Внести следующие изменения в Постановление Главы Степновского сельсовета от 17.04.2018 г. №21/1 «О признании жилых многоквартирных домов аварийными и непригодными для проживания» (далее - Постановление):

1.1. Постановление дополнить пунктами 4 ; 5 ;6 ;7 следующего содержания:

«4.Включить многоквартирные дома, расположенные по адресу: п.Кленовый, улица Южная дом 12 и п.Кленовый, улица Северная дом 15, в реестр аварийных домов Макушинского муниципального округа».
«5. Установить срок отселения граждан из занимаемых жилых помещений в вышеуказанном многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, в срок до 01 декабря 2026 года.»

«6. Установить срок сноса вышеуказанных многоквартирных домов до 01 сентября 2027 года».

«7. Сектору ЖКХ Администрации Макушинского муниципального округа направить собственникам помещений уведомления с требованием об осуществлении сноса вышеуказанного дома в срок до 01 сентября 2027 года».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ Стенникова А.В.

4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа, в информационно - коммуникационной сети Интернет.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы Макушинского муниципального округа

В.П. Пигачёв
Исп. Петрова М.Л.
Тел. 20387
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа

«О внесении изменений в некоторые правовые акты Администрации города
Макушино и Степновского сельсовета»

Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Сектор ЖКХ – 1

4.Интернет – 1
Исп. Петрова М.Л.

Тел. 20387
C:\Users\Public\мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2022\353 08.07.2022.doc